



## INBJUDAN – Medverkan i KTH:s innovationsprojekt Duvedmodellen

**PROJEKTET** : Denna skrivelse är en inbjudan till Region Jämtland Härjedalen (RJH) om fortsatt medverkan i innovationsprojektet *Duvedmodellen för lokalsamhällen 2.0*, inom ramen för Vinnovas program Utmaningsdriven Innovation Steg 3. Projektet förbereder en ansökan om fortsatt Vinnovafinansiering för perioden januari 2023 till januari 2025. Projektet leds och koordineras av KTH Arkitekturskolan.

Duvedmodellens samhällsutmaning ligger inom ramen för Agenda 2030, i synnerhet Mål 11A:

*”Främja positiva ekonomiska, sociala och miljömässiga kopplingar mellan stadsområden, stadsnära områden och landsbygdsområden genom att stärka den nationella och regionala utvecklingsplaneringen”.*

Projektets fokus är hållbar landsbygds- och samhällsbyggnadsstyrning genom lokal samverkan. Utmaningen handlar om att reformera de organisatoriska strukturer, regelverk och normer som idag hindrar en robust och socialt resilient förändring av landsbygdens lokalsamhällen. Målet är att förstärka lokalsamhällets handlingsutrymme genom ökad grad av självförsörjning på flera samhällsområden, som mat, energi och bostadsbyggande. En sådan omställning nås genom att möjliggöra lokala innovationsdrivna satsningar inom kompetensförsörjning, service, sysselsättning, matproduktion, digitala lösningar, mobilitet, livsmiljö, hälsa och miljö

Projektet önskar därför etablera ett regionalt Jämtlandsnätverk med regionen, länsstyrelsen, kommuner, lokala byföreningar, m.fl. Regionen är här en central aktör för att åstadkomma en nätverksbaserad samhällsbyggnadsstyrning. Projektet kommer parallellt att etablera ytterligare cirka fyra regionala nätverk, för ömsesidiga kunskaps- och erfarenhetsutbyten (dialog pågår med regioner/länsstyrelser/kommuner/orter/organisationer i Örebro län, Uppsala, Skåne och Gotland). Därutöver medverkar ett stort antal parter och expertis, bland andra (preliminärt): KTH, SKR, Boverket, Tillväxtverket, VTI, IQ Samhällsbyggnad, Sveriges Allmännyttan, Byggherrarna, SmåKom och Hela Sverige ska leva.

**RJH – ENGAGEMANG** : Önskemålet är att RJH engagerar sig i projektet motsvarande 1 miljon kronor via egenfinansiering, dvs. arbetstid. All tid för de aktiviteter inom projektparters ordinarie verksamheter som har bäring på projektet kan redovisas som egenfinansiering/stödberättigande kostnader. Förutsättningen för en projektparts medverkan är att skapa ömsesidig nytta, dvs. att Duvedmodellen stödjer projektparters ordinarie verksamheter och vice versa. De utvecklingsinsatser som ska genomföras i Jämtländska lokalsamhällen ska därför utgå från RJH:s centrala styrdokument, i synnerhet den Regionala utvecklingsstrategin (RUS) och Smart specialisering.

**NOT** : Det är osäkert om projektet kommer att heta ”Duvedmodellen” under steg 3, eftersom namnet är geografiskt missvisande när projektet skalas upp till regional och nationell nivå.

**Björn Hellström**

Projektledare, adj. professor, docent – KTH Arkitekturskolan